2024年10月31日（木曜日)
技術者　各位
[bookmark: _GoBack]
韓日産業・技術協力財団 技術指導チーム
チーム長　 李炳國(イ・ビョングック)

韓国中小企業技術指導事業説明会におけるご案内

拝啓  錦秋の候、皆様方にはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、弊財団では、来る11月28日(木)・東京で「事業説明会」を開催する予定です。
本事業の内容の説明、成果広報、日本技術者の指導事例発表、ビザ案内等のプログラムがありますので関心がある方々のご参加をお待ちしております。
特に、韓国企業の指導経験がある技術専門家による具体的な技術指導の方法、感想などの発表会を通じて、韓国中小企業の現場の雰囲気を把握することができると存じます。今後からの技術指導の準備にお役に立てば幸いでございます。

皆さまのお知り合いの先生もご一緒に参加して頂ければありがたく存じます。お忙しいところ恐れ入りますが、参加を希望する方は11月15日(金)までにお申込みお願いします。
敬具

記

· 日　　　時：2024年11月28日(木)
· 場　　　所：東京 ホテルメトロポリタンエドモント クリスタルホール(本館1階)
以上

韓国中小企業技術指導事業説明会の開催概要(案)

☐ 概要
ㅇ 日付：2024年11月28日(木)
ㅇ 場所：東京 ホテルメトロポリタンエドモント クリスタルホール(本館1階)
	☞ 〒102-8130 東京都千代田区飯田橋三丁目10番8号
☞ アクセス： https://edmont.metropolitan.jp/access/index.html

ㅇ 内容：技術指導事業の説明会
	‐技術指導事業の広報及び事業実績共有
‐主題別発表(VISA/技術指導事例)
‐質疑応答及び討論

ㅇ 支援：資料集、午餐、記念品、交通費(3万円を上限に当日領収証の提出分のみ精算)

☐ 本説明会の対象者
- 弊財団の登録技術者及び登録を希望する技術専門家の皆様(知人と同席可能)

☐ 東京説明会
ㅇ プログラム
	時 間
	内 容
	備考

	09:00~10:00
	受付・交通費精算

	10:00~10:10
	開会挨拶
	- 韓日財団 専務理事 徐錫崇
- 日本技術士会 海外活動支援委員会 委員長 佐々木 宏

	10:10~10:25
	事業説明
	- 韓日財団 技術指導チーム長 李炳國

	10:30~10:45
	VISA案内
	- 駐日本国大韓民国大使館 領事部 ビザチーム
先任実務官 金美英

	10:50~11:05
	指導事例発表①
	- 日本技術者発表(技術) 片見 日出夫

	11:10~11:25
	指導事例発表②
	- 日本技術者発表(技術) 香取 英男

	11:30~11:45
	指導事例発表➂
	- 日本技術者発表(マーケティング) 長谷 哲之

	11:50~12:30
	質疑応答
	- 発表者4人、 韓日財団 事務局3人

	12:30~13:30
	午餐会・閉会

※10時前に交通費の精算ができなかった方は、午餐後お越しください
■ 主催：産業通商資源部           ■ 主管：(財)韓日産業・技術協力財団
☐ 交通費のサンプル：実費精算(¥30,000上限)
※交通機関あるいはチケット代理店から発行する領収証(レシート)の当日提出分のみ
支援させて頂きます。

	認定可能
	交通機関あるいはチケット代理店から発行する領収証(レシート)
[image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image1.png][image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image2.png][image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image3.png]

	認定不可能
	1． タクシー代　　　　　　　2. 交通カードのチャージ領収証
[image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image4.png]　　[image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image5.png]
3.　交通機関及び代理店発給ではなく、他の所が発行した領収証
[image: C:/Users/ybkwo/AppData/Roaming/PolarisOffice/ETemp/16328_16945936/image6.png]

image5.png
. ERE
cnmen 2016507108

L2 08s16%
n-FEg:
mIAS:Fr—2 ¢ 30000

I5SF 3000A

ERER1 14227
- IOREBERILEEL TERL,
BEAYNEITIET,

HYREE 501 B
FRRECEH

image6.png
%541:5 KICE  #
— T

= A B ERECERLALELA

EADBERE

image1.png
S -

image2.png
FRUREE
et 2016501158
B 192402

TEIAE . REAR
WAtH
EXUBE AR
EH

23108
23108

RE8 08764

* CORRERRYBEL TCEEL,
PBEBYHESEVET,

HRR $208%5T

JRWEE

image3.png
z

—  #
zk%ﬂ 20162711
#18.520 (ARR3%)
< LEEREALARNELZLE

LT JREEAE JR tickets
SRl W%gg
a5 33

[fv e
e8e 1Lk wwey  RBEETH

image4.png
A E

2016 % 07 A 17 8 0%0
-5 MK %0 R
= $730R
R & X ¥R
BECREHIHESTEN

AP HRIEC SR &

BENBHEERA

ASBHRAR A